


PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM



OSTRAVSKÉ MUZEUM

20 h, 21 h, 22 h
 KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VÝSTAVY 
DĚKUJI ZA PARK 
Rezervační systém na komentovanou 
prohlídku bude spuštěn 23. 8. 2021 
na ostravskamuzejninoc.cz

19 h, 19.30 h, 20 h, 20.30 h, 21 h, 21.30 h
 KVÍZY K VÝSTAVĚ 
DĚKUJI ZA PARK 
Zhlédnutí výstavy je pouze drobná 
výhoda, nikoliv nutnost pro účast. 
Rezervační systém na kvíz 
bude spuštěn 23. 8. 2021 
na ostravskamuzejninoc.cz

15.30 h, 17 h, 18.30 h
 KOMENTOVANÉ VYCHÁZKY NA TÉMA 
OKRASNÁ A UŽITKOVÁ ZAHRADA 
VE MĚSTĚ 
Začátek před budovou Ostravského 
muzea. Jedná se o komentovanou 
vycházku s pracovními úkoly pro rodiny 
s dětmi o historii, stromech, bylinách, 
hmyzu, bludných balvanech a sochách 
v centru města. 
Trasa vede od Ostravského muzea přes 
Střelniční ulici do Farské zahrady, dále 
kolem komunitní zahrady na Černé 
louce na ulici Vojanovu a k broukovišti 
na náměstí Dr. E. Beneše. 
Vycházka je zakončena tvůrčími dílnami 
v Ostravském muzeu.
Z důvodu nepříznivého počasí mohou 
být vycházky zrušeny.

od 15.30 h
TVŮRČÍ DÍLNY 
– výroba hmyzího domu 
– zdobení látkových tašek

21.30 h
 PRŮVOD MAŽORETEK SE SVÍTÍCÍMI 
TYČEMI PO NÁMĚSTÍ

Změna programu vyhrazena.

15.30 – 23.30 h

MUZEUM

NÁMĚSTÍ

Masarykovo náměstí 1,
728 41 Ostrava
ostrmuz.cz

muzeum@ostrmuz.cz
+420 597 578 450

Část programu se uskuteční v budově 
muzea. Tvůrčí dílny pro vás budou 
připraveny v podloubí  a zbylá část 
proběhne v okolí muzea viz program 
vycházky. 



GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ V OSTRAVĚ

17 – 24 h
 VOLNÁ PROHLÍDKA VÝSTAV:
 HYBRID-IN
VÁCLAV BROŽÍK / Kresby
HANA PUCHOVÁ / HONZA, PETRA / 
Výstava jednoho díla ze sbírek GVUO

17 – 23 h
 LABORATORIUM
Otevřená interaktivní audio-vizuální 
herna pro děti i dospělé. Ponořte se 
do magického světa obrazů a zvuků. 
Hrajte si a experimentujte se světlem, 
stíny, barvami a relaxujte při poslechu 
audioknihy. Zúčastnit se můžete kdykoliv 
v tomto časovém rozmezí.

17.30 h
OPTIMISTET
Vystoupení pěvecké skupiny pod vedením 
muzikoterapeutky Jany Sedláčkové, 
skupinu budou doprovázet hrou na bubny 
Michaela a Daniel Plecháčkovi.

20 h
 CI3
Koncert ostravského tria, které 
vzniklo postupnou evolucí z kapely 
Café Industrial a hudebně se pohybuje 
mezi různými žánry. František Kuča – 
kytara, zpěv, Kristýna Krompolcová – 
basa, Viktor Dořičák – bicí

17 – 24 h
Galerie výtvarného umění 
v Ostravě, p. o.
Dům umění,
Jurečkova 9, Ostrava
gvuo.cz

info@gvuo.cz
+420 596 112 566

22 h
 DLKT
Vystoupí ostravští VJ Jakub. O. 
a DJ DLKT. Oba jsou členy kolektivu 
Audio Video Bass.
DLKT chápe elektronickou taneční 
hudbu jako opensource. Prostřednictvím 
djingu přenáší tento přístup do svých 
setů, ve kterých volně kombinuje 
převážně experimentálnější formy tzv. 
hardcore kontinua britské taneční hudby 
s těmi tradičnějšími.
Jakub O. se v rámci vjingu obsahově 
zaměří na výstavu HYBRID-IN, přesněji 
na samotná díla, která vizuálně 
zrecykluje. Kompozičně se obraz zaměří 
na tvary děl a strukturu použitých 
materiálů – rezivějící plechy, lešení, 
sádra, stavební pěna, polyuretan, 
dřevotříska, polystyrén, odpadky atd. 
Co se formy týče, bude vjing ovlivněn 
prostředím taneční hudby. Práce se 
světlem a tmou vytvoří atmosféru 
kontrastu mezi klidnými, mozaikovými 
plochami a dynamičtějšími pasážemi 
odkazujícími na rytmické prvky 
taneční hudby.

Alternativa Café bude mít otevřeno 
až do půlnoci



RADNICE MĚSTA OSTRAVY

17.15 h
BUMBUM BAND / Samba pochod

17.30 h
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU
Letošní ročník Ostravské muzejní noci 
bude slavnostně zahájen za přítomnosti 
primátora Tomáše Macury.

17.45 h
BUMBUM BAND / bubenická show

18 h
PÍSKOMIL /vdětská hudební kapela

18.30 h
CIRKULUM ZA SVĚTLA

19 h
PÍSKOMIL / dětská hudební kapela

20 h
JIŘÍ KRHUT / koncert

21 h
BUMBUM BAND / Taiko show

21.45 h a 22.15 h
Cirkus trochu jinak – Teatro OCULUS

17 – 22 h

PROGRAM PŘED BUDOVOU 
NOVÉ RADNICE:

Magistrát města Ostravy
Prokešovo nám. 8
729 30 Ostrava
ostrava.cz
ostravainfo.cz

+420 596 281 111
+420 599 443 096

Připraven je i program pro děti:
17 – 20 h
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 

17 – 21 h
HRY PRO DĚTI

Po celou dobu bude otevřena věž Nové 
radnice. Poslední prohlídka ve 22 hodin.



VÝSTAVNÍ SÍŇ SOKOLSKÁ 26

Výstavní síň Sokolská 26, která 
je provozována Centrem kultury 
a vzdělávání Moravská Ostrava – 
příspěvkovou organizací Městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
zahájila svou činnost v roce 1993. 
Nachází se, jak již napovídá její 
název, v prvním patře historické vily 
na Sokolské třídě 26. Dramaturgie 
již od počátku uvádí výrazné 
a nezpochybnitelné umělecké 
osobnosti, které vytvářejí a naplňují 
pojem soudobé české výtvarné scény. 
Prezentována jsou nejen díla předních 
českých i některých zahraničních 
výtvarníků, ale jsou pořádány 
také skupinové výstavy, převážně 
mladých umělců z různých regionů. 
Kurátory výstav jsou Ing. Milan Weber 
a Mgr. Jan Kudrna.

17 – 24 h 
 Volný vstup do expozic
ARGIŠT ALAVERDYAN – 
MULTITASKING II.

18 – 19.30 h  
 ADOLF DUDEK – VESELÉ KRESLENÍ 
PRO DĚTI
Zábavná, interaktivní show, při které se 
pobaví i dospělí. Vtipnou formou vás 
seznámíme se skutečným ilustrátorem 
dětských knih a jeho prací. Vyzkoušejte 

17 – 24 h
Centrum kultury 
a vzdělávání Moravská 
Ostrava, příspěvková 
organizace
Výstavní síň Sokolská 26
Sokolská třída 26,
702 00 Ostrava
ckv-ostrava.cz
sokolska26.cz

sokolska26@ckv-ostrava.cz
+420 596 138 937

si, jak snadno se dá cokoli nakreslit, 
a to pouze prostřednictvím základních 
geometrických tvarů. Součástí show 
jsou soutěže a hlavně humor!

18 – 20 h 
 MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ
Proměňte svá malá zlatíčka 
v roztomilého tygra nebo zlou 
čarodějnici.

20 – 22 h 
EXPERIMENTÁLNÍ WORKSHOP 
KOLÁŽ / DEKOLÁŽ / ASAMBLÁŽ
Hravý umělecký workshop na kterém 
budeme společně zkoumat plochy 
a prostor. Inspirací bude výstava 
Argišta Alaverdyana, v jehož malbách 
lze spatřit iluzi prostoru. Vyzkoušíme si 
nejrůznější techniky kolážového tvoření. 
Budeme vrstvit také do prostoru, tudíž 
se budeme pohybovat na hraně koláže 
a asambláže. Každý si přijde na své, jde 
o experimentální formu umění. Součástí 
workshopu bude také povídání o těchto 
technikách. Pojďme si společně 
zaexperimentovat a vytvořit něco 
unikátního. Těšíme se na Vás!



MINIKINO KAVÁRNA

21.30 – 23 h
PROJEKCE FILMU 
SVĚT PODLE MUCHY
Alfons Mucha, autor secesních 
plakátů, užitého umění a obrazů, 
včetně monumentální Slovanské 
epopeje, se proslavil už na přelomu 
19. a 20. století… Tak proč mu teď, 
ve století jednadvacátém, známý 
americký streetartový umělec Mear 
One namaloval desetimetrový portrét 
na fasádu domu v Los Angeles? Proč 
se k jeho odkazu hrdě hlásí japonský 
ilustrátor Yoshitaka Amano a další 
současní autoři fenoménu jménem 
manga? Nový a v mnohém překvapivě 
aktuální pohled na život Alfonse Muchy 
nabídne svěží dokumentární film 
režiséra Romana Vávry nazvaný Svět 
podle Muchy.
Rezervační systém bude spuštěn 
23. 8. 2021 na ostravskamuzejninoc.cz

21.30 – 23 h
Centrum kultury 
a vzdělávání Moravská 
Ostrava, p. o.
Kostelní 3, 702 00
Moravská Ostrava
minikino.cz

minikino@ckv-ostrava.cz
+420 724 044 007
+420 599 527 851



KLUB ATLANTIK

 16.30 h
ZUBY, DRÁPY, ŠUPINY – výtvarný 
workshop pro děti
Špičaté uši, dlouhé zuby, ostré drápy? 
Nebo hebký kožich a lesklé šupiny? 
Jak budou vypadat potvory a potvůrky 
podle dětských návrhů? Výtvarnou 
dílnu vedou zkušení lektoři, kteří 
fantazii meze nekladou.

16.30 – 20 h
Kavárna a klub Atlantik
Centrum kultury 
a vzdělávání Moravská 
Ostrava, p.o.
Československých legií 7, 
Ostrava
ckv-ostrava.cz
klubatlantik.cz

atlantik@ckv-ostrava.cz
+420 776 115 465

18 h, 19 h
MARTIN JIROUŠEK – FIALOVÍ ĎÁBLI
Co se odehrávalo v Přívoze, kde se 
scházeli doboví hrdlořezové, kdo 
vyvolával černou magii u Husova sadu? 
Zapomenutí autoři spjatí s Ostravou 
vyprávějí o jejích mystériích a záhadách. 
Nová kniha z nakladatelství Protimluv 
pod názvem Fialoví ďábli ukazuje 
odvrácenou stránku  předválečné 
historie města. Editor publikace 
Martin Jiroušek vás provede historií 
kontraverzních autorů, kteří nejsou 
ani součástí veřejných knihoven 
a jejichž knihy patří k nedostupným 
sběratelským raritám. Úspěšná 
publikace, s níž je spjatá i výstava 
Cirkusová příšera versus Fialoví 
ďábli, patří k neobvyklým projektům 
ukazujícím minulost jinak, než nás učí 
v čítankách. 



PLATO Ostrava
městská galerie současného umění, p.o.

Rituál proměny
Blíží se termín, kdy se PLATO 
přestěhuje do nového. Přesuneme se 
jen o kousek dál do zrekonstruované 
budovy historických jatek v našem 
sousedství. Tento akt bereme jako 
příležitost rozloučit se, poděkovat 
minulému a přivítat to nové, budoucí, 
a to nejen na úrovni instituce, ale také 
na té osobní.

Letošní Ostravskou muzejní noc proto 
zasvětíme rituálu proměny. Proces 
umocníme rituálním ohněm, který 
bude po celou dobu hořet na zahradě, 
a především přítomností Velkého 
šamana. S ním obřadně ukončíme akt 
proměny společnou oslavou.

17 – 21 h
Před hlavním vstupem, workshop
OLTÁŘ OBĚTIN
Průběžné společné dotváření oltáře 
symbolizujícího přeměnu minulého 
na budoucí, tak jako přesun PLATO 
ze stávajícího sídla do nového. Oltář 
můžete zdobit přírodními obětinami, 
které si sami vyrobíte z rostlin, květin 
a semen. Oltář na konci akce rituálně 
spálíme při obřadu Svlékání kůže.

17 – 22 h
Janáčkova 22
(bývalý Bauhaus)
702 00 Ostrava 
+420 702 206 099

info@plato-ostrava.cz
plato-ostrava.cz

17 – 21 h
Zahrada (vstup bočním vchodem z ul. 
Janáčkova), workshop
OHEŇ PROMĚNY
Vyrábění osobní přírodní obětiny, jejíž 
součástí může být text zachycující 
záměr nebo přání něčeho, co by mělo 
projít transformací/proměnou. Zprávu 
lze psát na papír nebo dřevo a její 
naplnění pak stvrdit vhozením do ohně. 
Akt spálení můžete provést individuálně 
nebo v každou celou hodinu, v době 
Rituálu proměny, společně s Velkým 
šamanem.

18 h, 19 h a 20 h
Zahrada, rituál
RITUÁLY PROMĚNY
Třikrát za odpoledne a večer provede 
Velký šaman u ohně mystický 
rituál, jehož součástí bude i spálení 
drobných obětin vyrobených na místě 
návštěvníky. Magické!

→



21 h 
Zahrada, hlavní společný rituál 
s návštěvníky
SVLÉKÁNÍ KŮŽE
Vrcholný okamžik večera. Během 
hlavního rituálu Svlékání kůže společně 
spálíme oltář s obětinami a Velký 
šaman pronese proslov. Účinnost jeho 
mocných slov může podpořit zvukový 
doprovod vás, návštěvníků. Připravíme 
pro vás předměty ke chrastění, štěrkání, 
cinkání i bubnování, ale můžete 
vytáhnout i klíče...  

21.15 h
Zahrada, hudba a opékání
OSLAVA
Transformační proces zakončíme 
oslavou nového příchozího stavu 
hudbou, tancem, jídlem a pitím 
za doprovodu kapely Mamalör. 
Veganský nebo masový špekáček 
s chlebem na závěrečné opékání bude 
k prodeji v bistru PLATO Café.

PLATO Ostrava
městská galerie současného umění, p.o.

17 – 22 h
VOLNÁ PROHLÍDKA VÝSTAV:
Lenka Klodová: Koženka a jiné imitace
Lili Reynaud-Dewar: Beyond the Land 
of Minimal Possessions
Kris Lemsalu Malone: Lazy Flower
Taus Makhacheva: Baida
Micol Assaël: Converting Words
Lukáš Jasanský a Martin Polák: 
Předácký kus 
Josse Pyl: O a A, K, R a S



HASIČSKÉ MUZEUM
MĚSTA OSTRAVY

17 – 24 h
Historie a současnost hasičů v Ostravě 
a okolí
- výstava historické hasičské techniky
-  projekce doprovodných filmových 

materiálů o hasičích a hasičském 
muzeu

-  statická ukázka současné techniky 
HZS MSK

-  soutěže pro děti v pumpování 
historickými hasičskými stříkačkami, 
stříkání na terče džberovou stříkačkou

-  ukázka činnosti pracoviště příjmu 
tísňových volání obsluhovaného 
profesionálním dispečerem

-  hrajeme si s Hasíkem 

17 – 24 h
Hasičské muzeum města 
Ostravy
Zákrejsova 3/53,
702 00 Ostrava
muzeum.hzsmsk.cz

muzeum@hzsmsk.cz
+420 596 136 841

18 h, 19 h, 20 h, 21 h, 22 h
-  ukázky hašení historickou technikou 

v dobových uniformách
-  ukázky jízdy s historickým hasičským 

automobilem



ANTIKVARIÁT A KLUB
FIDUCIA 

18 – 22 h
V KOUZELNÉM SVĚTĚ SVĚTLA A STÍNU 
ANEB MUZEJNÍ NOC VE FIDUCII
Otevřen bude antikvariát i obě galerie.

Bude to noc, jak má být, plná tajemných 
stínů a světelných záblesků a hry s nimi. 
Ve sklepních prostorách Fiducie se pro 
děti a jejich rodiče otevře Orbis pictus 
kouzelný svět stínových  obrazů. Budete 
moci kreslit vodou, ve vodě a na vodu. 
Vaše vodní obrazy budou záblesky světla 
na vodní hladině. Můžete malovat do 
písku a vytvářet stínové pískové obrazy. 
V třetí části dáme vznikat stínovým 
obrazům  vlastního těla. A na závěr 
si budete moci vytvořit  vlastní 
jednoduchou stínovou loutku a hledat 
její možnosti ve stínovém divadélku 
spolu s loutkoherci Hanou a Tomášem 
Volkmerovými.

17 – 24 h
Nádražní 615/30 
702 00 Ostrava

Klub
klubfiducia.cz,
facebook.com/antikfiducia

Antikvariát
e-antikvariat.com,
antikfiducia.com

Okrašlovací spolek
krasnaostrava.cz

Databáze ostravských soch 
ostravskesochy.cz

Databáze ostravských 
památek
ostravskepamatky.cz

akce@antikfiducia.cz
+420 596 117 312
po – pá 10 – 18 h

Kromě hry se světlem a stínem se 
můžete těšit také na výstavy, literární 
soutěže v antikvariátu o naše ostravské 
kulturní mapy a pexesa a další aktivity. 



VÝTVARNÉ CENTRUM
CHAGALL

17 – 24 h
SALVADOR DALÍ –
grafika, kresba, socha
Volná i komentovaná prohlídka výstavy.

17 – 24 h
SKVOSTY DEPOZITÁŘE – malba, kresba, 
grafika, socha, umělecké sklo
Volná i komentovaná prohlídka výstavy.

17 – 24 h
Výtvarné centrum 
Chagall
Repinova 16, Ostrava
chagall.cz

chagall@chagall.cz
+420 602 532 894, 
+420 605 964 765



MUZEUM A GALERIE MLEJN

 18 – 23 h
VOLNÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY 
MARTIN M. – MIX
V průběhu večera dorazí i autor.

 17 – 21.30 h
VÝTVARNÉ KURZY
Malování zájemců z řad veřejnosti 
pod vedením lektorů.

 18 – 23.30 h
STÁLÁ EXPOZICE
Volná prohlídka expozice ostravských 
mlýnů, expozice kovových mlýnků 
a šrotovníků a drobných hospodářských 
předmětů.

18 – 18.45 h, 19 – 19.45 h, 20 – 20.45 h, 
21 – 21.45 h, 22 – 22.45 h
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
Seznámíte se s historií ostravských 
mlýnů, vyzkoušíte si mletí 
na kamenných šrotovnících. Expozici 
mlýnky a šrotovníky si prohlédnete 
s komentářem k vystaveným exponátům 
a jejich výrobcům

18 – 23.30 h
Spolek Mlejn – 
Muzeum a galerie Mlejn
Nádražní 3136/138a, 
Ostrava
mlejn.com

galeriemlejn@gmail.com
+420 596 136 033

GALERIE ATELIER MLEJN

MUZEUM



JÁMA 10 GALLERY

 18 – 22 h
VOLNÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY

18 – 22 h
Přívozská 22
702 00, Ostrava
Facebook: Jáma 10 Gallery
+420 724 855 967



NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
MUZEUM

17 – 20 h
VOLNÁ PROHLÍDKA EXPOZIC 
A VÝSTAV
– Jindřich Štreit a lidé v zemědělství
– Zemědělská technika
–  Výstava 50 let pivovaru Radegast 

v Nošovicích
– Depozitář potravin
– Galerie českých potravin

18 h
BESEDA S JINDŘICHEM ŠTREITEM
Výstava fotografií Jindřich Štreit a lidé 
v zemědělství 
Vzpomínky fotografa na období, kdy 
pracoval v podniku Státní statky Bruntál 
(oborový podnik, odštěpný závod 08 
Rýžoviště).

18 – 24 h
Národní zemědělské 
muzeum Ostrava
příspěvková organizace
Vítkovice 3033,
703 00 Ostrava
nzm.cz

ostrava@nzm.cz
+420 777 485 152

20 – 24 h
NOČNÍ SMĚNA
– Které stroje o žních pracují i v noci?
– Co se děje v pivovaru po setmění?

Doprovodný program
Opékání špekáčků a čepovaný Radegast 
před budovou NZM



MILAN DOBEŠ MUSEUM

18 – 24 h
V Dolní oblasti Vítkovice, v budově 
bývalého plynojemu – dnešní 
multifunkční aule Gong, sídlí Milan 
Dobeš Museum.
Na Ostravskou muzejní noc jsme si pro 
Vás připravili tři komentované prohlídky:

18 – 23 h
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
Na první z nich představíme expozici 
nadace SAF, díla dynamického 
konstruktivismu, geometrické abstrakce 
a op-artu. Druhou komentovanou 
prohlídkou Vás uvedeme do světa 
umělkyně Ivany Štenclové, která tvoří 
portréty, při nichž využívá bohaté 
spektrum výtvarných technik. Na třetí 
prohlídce bude představen kinetický 
objekt – kyvadlo Josefa Pleskota, které 
bylo vystaveno v chrámu Nejsvětějšího 
Salvátora v Praze.

18 – 24 h
Dolní Vítkovice, 
multifunkční aula Gong
Milan Dobeš Museum, 
Ostrava-Vítkovice

museum@milandobes.com
+420 595 952 672

 18 h
EXPOZICE SAF 

19 h
IVANA ŠTENCLOVÁ

20 h
KYVADLO – JOSEF PLESKOT

21 h
EXPOZICE SAF

22 h
IVANA ŠTENCLOVÁ

Během celého večera bude připraven 
výtvarný program pro děti



NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

18 h
OSLAVA VŠEDNÍHO DNE / sraz před 
Kavárnou Elektra
Procházka centrem Ostravy s kurátorkou 
Renatou Skřebskou, která Vás provede 
ostravskou architektonickou plastikou 
s atributy práce, dopravy, obchodu 
a peněžnictví. 
Od kavárny Elektra se vydáme ulicí 
Nádražní směrem k budově radnice. 
Dozvíme se více o dílech sochařů 
Augustina Handzela, Josefa Kubíčka, 
Otakara Švece, Břetislava Bendy, 
Julia Pelikána, Ladislava Šalouna, 
Karla Dvořáka, Václava Macha, Josefa 
Axmana, Rudolfa Březy, Jana Laudy, 
Antonína Ivanského.
Rezervační systém na komentovanou 
prohlídku bude spuštěn 23. 8. 2021 na 
www.ostravskamuzejninoc.cz

V loňském roce jsme vydali publikaci 
Oslava všedního dne. Architektonická 
plastika s atributy práce, dopravy, 
obchodu a peněžnictví. Uvedené téma 
nebylo v rámci České republiky dosud 
komplexně zpracováno.
Na základě podrobného terénního 
výzkumu a dokumentace se ukázalo, že 
většina stěžejních sochařských realizací 
s tematikou práce vznikla mezi 20. až 

18 – 19.30 h
Národní památkový 
ústav, územní odborné 
pracoviště v Ostravě
ul. Odboje 1, Moravská 
Ostrava
npu.cz/cs/uop-ostrava/

sekretariat.ostrava@npu.cz
+420 595 133 903

50. lety minulého století a jedním z cílů 
publikace je poznání kvality a hodnoty 
těchto děl, podnícení a podpora jejich 
ochrany a zachování.
Publikaci zakoupíte v eshopu NPÚ nebo 
ostravském pracovišti NPÚ (Odboje 1).



DŮL MICHAL

 18 – 24 h
ZPŘÍSTUPNĚNÍ AREÁLU 
DOLU MICHAL
Mezi 18 a 22 hodinou bude pro 
veřejnost zpřístupněna administrativní 
budova Dolu Michal, přičemž 
návštěvníci mohou navštívit výstavu 
českého výtvarníka Otto Plachta 
v Cechovně, či se zúčastnit workshopu 
odlévání kovových plaket v Řetízkové 
šatně. Rezervace není nutná.

 19 – 20 h, 20.30 – 21.30 h, 22 – 23 h
NOČNÍ PROHLÍDKA DOLU MICHAL 
S PRŮVODCEM
V průběhu večera se uskuteční 
3 speciálně připravené noční prohlídky 
Dolu Michal s průvodcovským 
výkladem. Zájemci o prohlídku 
projdou administrativní budovou 
do těžní budovy, areálem Dolu Michal 
a prohlídku zakončí u funkčního parního 
stroje. Rezervace není nutná.

18 – 24 h
ČSA 95/413
715 00
Ostrava-Michálkovice
dul-michal.cz

 19 – 21.30 h
ANIMAČNÍ VÝTVARNÝ PROGRAM PRO 
DĚTI NA VÝSTAVĚ OTTO PLACHTA
Animační výtvarný program pro děti 
probíhající v cechovně Dolu Michal 
připravený pro výstavní projekt 
českého výtvarného umělce Otto 
Plachta. Program je vhodný pro děti 
od 4 do 15 let. Děti se mohou připojit 
kdykoli v časovém rozmezí 19 – 21.30 h. 
Na průběh  programu budou dohlížet 
studenti Katedry výtvarné výchovy 
Pedagogické fakulty Ostravské 
univerzity. Rezervace není nutná.

dulmichal@npu.cz
+420 603 326 731



DOPRAVNÍ PODNIK 
OSTRAVA a. s.

17 – 24 h
AUTOBUSOVÉ MUZEJNÍ LINKY
Pro Ostravskou muzejní noc vypraví 
Dopravní podnik Ostrava zvláštní 
bezplatné linky, které zajistí přepravu 
cestujících mezi zúčastněnými 
institucemi. V provozu budou celkem 
tři autobusové muzejní linky označené 
písmeny A, B, C se společnou výchozí 
zastávkou Konzervatoř, ze které 
jsou plánovány odjezdy jednotlivých 
spojů v každou 15., 35. a 55. minutu. 
Na zastávce Konzervatoř bude možný 
vzájemný přestup mezi jednotlivými 
autobusovými linkami, tak aby cestující 
mohli navštívit zúčastněné kulturní 
instituce.

17 – 24 h
Dopravní podnik 
Ostrava a.s., 
Poděbradova 494/2, 
Ostrava-Moravská 
Ostrava, 702 00
dpo.cz

JÍZDY HISTORICKÝCH VOZIDEL 
V ROCE 2021
– uvedené jízdy jsou zpoplatněny, 
jízdenku zakoupíte u průvodčího ve voze
 
28. 8.
Noční jízdy historickými vozidly – 
Ostravská muzejní noc

2. 10.
Den ostravských dopraváků – den 
otevřených dveří s doprovodným 
programem, vyhlídkové jízdy Ostravou.

18. 9.
Den evropského dědictví – projížďky 
historickými vozidly k Dolu Michal.

4. 12.
Okružní jízdy historickými tramvajemi 
s čertem a Mikulášem.



KNIHOVNA MĚSTA 
OSTRAVY, p. o.
17 – 24 h
28. října 2, 702 00 
Ostrava
www.kmo.cz

kmo@kmo.cz
+420 599 522 611

 20.30 – 21.30 h
EXKURZE POTEMNĚLOU KNIHOVNOU 
DO JEŠTĚ POTEMNĚLEJŠÍHO 
SKLADU KNIH 
Nutná rezervace předem. Rezervační 
systém bude spuštěn 23. 8. 2021 
na ostravskamuzejninoc.cz

 20.30 – 21.30 h
KONCERT ZPĚVAČKY SYLVIE BEE 
(před knihovnou)

Akce se uskutečňuje pouze v Ústřední 
knihovně KMO (ul. 28. října 2)



JANÁČKOVA FILHARMONIE 
OSTRAVA a DŮM KULTURY 
MĚSTA OSTRAVY

Janáčkova filharmonie Ostrava (JFO) 
a Dům kultury města Ostravy (DKMO) 
pro vás připravili společný program 
Ostravské muzejní noci.

17.30 – 21 h
KULTURNÍ STEZKA /
začátek v orchest(h)řišti za DKMO
Roztočte mozkové závity! Je tady 
dobrodružná stezka plná záludných 
úkolů.

od 18 h
DĚTSKÝ WORKSHOP /
orchest(h)řiště za DKMO
Společně s dětmi budeme objevovat 
zapomenutou schopnost přirozeného 
pohybu a zpěvu. Od nekoordinovaného 
pohybu k tanci, od neartikulovaného 
zvuku ke zpěvu. Budeme si hrát, a to 
nejen se svými těly a hlasy, ale využijeme 
i barevné plastové trubky zvané 
boomwhackery z rodiny bicích nástrojů. 
Na vlastní kůži poznáme, co to obnáší, 
když se hraje ve skupině nebo podle 
dirigenta apod.

17 – 24 h
Janáčkova filharmonie 
Ostrava a Dům kultury 
města Ostravy,
28. října 2556/124,
702 00 Moravská 
Ostrava a Přívoz
jfo.cz
dkmoas.cz

office@jfo.cz
info@dkv.cz
+420 597 489 499
+420 597 489 111

17.30 – 22 h
HUDEBNÍ TOUHY / 1. patro JFO
Objevte svůj skrytý talent! Jedinečná 
příležitost vyzkoušet si hru na různé 
hudební nástroje.

od 19 h
KONCERT B&D STRINGS /
orchest(h)řište za DKMO
Alžběta Falcníková – houslistka JFO
Judita Šprochová – violoncellistka JFO

od 18 h, 20 h, 21 h, 22 h
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY ZÁZEMÍM 
JANÁČKOVY FILHARMONIE OSTRAVA / 
začínáme v orchest(h)řišti
Posluchače odvedeme z jim důvěrně 
známého hlediště. Kde se co děje než 
začne koncert? Kde bude stát nový 
koncertní sál?

od 18 h, 19.30 h, 20.30 h, 21.30 h
PROHLÍDKY VARHAN SPOJENÉ 
S HUDEBNÍ UKÁZKOU /
začínáme ve foyer DKMO



RADNICE MĚSTSKÉHO 
OBVODU MORAVSKÁ 
OSTRAVA A PŘÍVOZ

17 – 21 h
Mezi 17 a 21 hodinou bude pro veřejnost 
zpřístupněna vstupní hala, první patro 
budovy radnice a  výstavní síň Dvorana 
(prostory bývalé městské knihovny).

17 – 21 h
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ STUDENTŮ 
LIDOVÉ KONZERVATOŘE OSTRAVA
Studenti tvořili pod vedením Jakuba 
Kožiála.

18 h, 19.30 h
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA RADNICE 
A BLÍZKÉHO OKOLÍ
Lenka Kocierzová provede zájemce 
budovou radnice, kterou navrhnul 
architekt Karel Kotas.

17 – 24 h
Radnice městského 
obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz
náměstí Dr. E. Beneše 
555/6, Ostrava
moap.cz

hlajcikova@moap.ostrava.cz

19 h, 20.30 h
KLASICKÉ A POPULÁRNÍ PÍSNĚ 
(dvorana radnice)
Pásmo klasických a populárních písní 
přednese člen opery NDM Sergej 
Zubkevič.

Ve dvoraně radnice se budete moci 
osobně setkat se Zuzanou Ožanovou, 
starostkou obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz. 

Pro děti budou připraveny drobné 
zábavné i výtvarné aktivity.



STUDIO G

 17 h, 18 h, 19 h, 20 h, 21 h
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
PROSTORU STUDIA G, NOVÉHO 
OSTRAVSKÉHO DIVADLA
Provedeme vás prostorem, seznámíme 
vás s procesem přestavby divadla 
a s naší historií, prohlédnete 
si fotografie i videoukázky 
z připravovaných inscenací.

Rezervační systém na komentované 
prohlídky bude spuštěn 23. 8. 2021 
na www.ostravskamuzejninoc.cz

17 – 21 h
Studio G
Chelčického 691/8
Moravská Ostrava a Přívoz
www.studiog.cz

info@studiog.cz



LIDOVÁ KONZERVATOŘ 
A MÚZICKÁ ŠKOLA, p. o.

18 – 20 h
TVOŘÍME VLASTNÍ ORIGINÁLNÍ 
ŠPERK / taneční sál
Tvůrčí dílna
Děti seznámíme s navlékacími 
technikami a umožníme jim vytvořit 
si originální náramek nebo náušnice. 
Dospělým návštěvníkům předvedeme 
drátěné šperkařské polotovary 
a jiné komponenty a naučíme je, jak 
postupovat při výrobě drobných 
šperků. Účastníci tvořivé dílny tak 
získají možnost vytvořit si vlastní 
jednoduché šperky. Součástí dílny bude 
představení působnosti a programové 
nabídky výtvarného oddělení Lidové 
konzervatoře, příspěvkové organizace.

19 – 20.30 h
KONCERT KLASICKÉ HUDBY / 
koncertní sál
S klasickým repertoárem vystoupí 
posluchači, pedagogové a jejich přátelé.

18 – 22 h
Lidová konzervatoř 
a Múzická škola, p. o., 
Wattova 5, 702 00 
Ostrava-Přívoz

sekretariat@lko.cz
+420 603 289 098
+420 603 289 098

21 – 22 h
KONCERT ODDĚLENÍ JAZZU 
A POPULÁRNÍ HUDBY / koncertní sál
Vystoupí posluchači, pedagogové 
a přátelé oddělení jazzu 
a populární hudby.

Součástí obou koncertů bude seznámení 
s uměleckou programovou nabídkou 
hudebního oboru Lidové konzervatoře, 
příspěvkové organizace.

Všechny akce se budou konat v budově 
ředitelství Lidové konzervatoře 
a Múzické školy ve Wattově ulici č. 5 
v Ostravě-Přívoze.



Linka B Konzervatoř – Náměstí S. Čecha – Konzervatoř

Konzervatoř 16:55 17:15 17:35

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55

Husův sad 16:56 17:16 17:36 22:16 22:36 22:56 23:16 23:36 23:56

Most M. Sýkory 16:58 17:18 17:38 22:18 22:38 22:58 23:18 23:38 23:58

Elektra 17:03 17:23 17:43 22:23 22:43 23:03 23:23 23:43 0:03

Stodolní 17:04 17:24 17:44 22:24 22:44 23:04 23:24 23:44 0:04

Muglinovská 17:07 17:27 17:47 22:27 22:47 23:07 23:27 23:47 0:07

Náměstí S. Čecha 17:08 17:28 17:48 22:28 22:48 23:08 23:28 23:48 0:08

Muglinovská 17:10 17:30 17:50 22:30 22:50 23:10 23:30 23:50 0:10

Stodolní 17:13 17:33 17:53 22:33 22:53 23:13 23:33 23:53 0:13

Elektra 17:14 17:34 17:54 22:34 22:54 23:14 23:34 23:54 0:14

Most M. Sýkory 17:19 17:39 17:59 22:39 22:59 23:19 23:39 23:59 0:19

Husův sad 17:21 17:41 18:01 22:41 23:01 23:21 23:41 0:01 0:21

Konzervatoř 17:22 17:42 18:02 22:42 23:02 23:22 23:42 0:02 0:22

Pro Ostravskou muzejní noc vypraví 
Dopravní podnik Ostrava  zvláštní bezplatné 
linky, které zajistí přepravu cestujících 
mezi zúčastněnými institucemi. 

Jízdní řády  
muzejních linek

V provozu budou celkem tři autobusové 
linky označené písmeny A, B, C 
se společnou výchozí zastávkou 
Konzervatoř, ze které jsou plánovány 
odjezdy jednotlivých spojů v každou 15., 
35. a 55. minutu. Na zastávce Konzervatoř 
bude možný vzájemný přestup mezi 
jednotlivými autobusovými linkami, tak 
aby cestující mohli navštívit zúčastněné 
kulturní instituce.

DOPRAVA CESTUJÍCÍCH NA VŠECH 
MUZEJNÍCH LINKÁCH JE BEZPLATNÁ



Linka A Konzervatoř – Dolní Vítkovice – Konzervatoř

Konzervatoř 16:55 17:15 17:35

ka
žd

ýc
h 

 
20

 m
in

ut

22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 23:55

Krajský úřad 16:58 17:18 17:38 22:18 22:38 22:58 23:18 23:38 23:58

Dolní Vítkovice 17:04 17:24 17:44 22:24 22:44 23:04 23:24 23:44 0:04

Konzervatoř 17:10 17:30 17:50 22:30 22:50 23:10 23:30 23:50 0:10

Linka C Konzervatoř – Michálkovice

Konzervatoř 16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 18:35

ka
žd

ýc
h 

 
20

 m
in

ut

23:15 23:35 23:55

Husův sad 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 23:16 23:36 23:56

Most Pionýrů 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37 23:17 23:37 23:57

Michálkovice   17:46 18:06 18:26 18:46 23:26 23:46 0:06

Linka C Michálkovice – Konzervatoř

Michálkovice   17:47 18:07 18:27 18:47

ka
žd

ýc
h 

 
20

 m
in

ut

23:27 23:47 0:07

Most Pionýrů 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 23:36 23:56 0:16

Husův sad 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 23:38 23:58 0:18

Konzervatoř 17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 23:39 23:59 0:19



Most Pionýrů | 3 | 4 | 

Muglinovská | 10 | 11 | 17 |

| 8 | 17 | 22 | Nám S. Čecha

Dolní Vítkovice | 13 | 14 | 

7 | Konzervatoř

 | 16 | Michálkovice 

| 9 | 17 | Stodolní

Husův sad | 12 | 21 |

| 19 | Krajský úřad 

Most M. Sýkory | 1 | 5 | 17 | 18 | 

Elektra | 2 | 6 | 15 | 17 |  20 |  

  8  10  11 22

 1
3 

  1
4 

  

16  



SEZNAM INSTITUCÍ:

1 Ostravské muzeum, p. o. 
2 Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
3 Radnice města Ostravy 
4 CKV, Výstavní síň Sokolská 26 
5 CKV, Minikino Kavárna 
6 CKV, Klub Atlantik 
7 PLATO – platforma pro současné umění, p. o. 
8 Hasičské muzeum města Ostravy 
9 Antikvariát a klub Fiducia 
10 Výtvarné centrum Chagall 
11 Muzeum a Galerie Mlejn 
12 Galerie Jáma 10 
13 Národní zemědělské muzeum 
14 Milan Dobeš Museum
15 Národní památkový ústav 
16 Důl Michal 
17 Dopravní podnik Ostrava, a. s. 
18 Knihovna města Ostravy, p. o. 
19  Janáčkova filharmonie Ostrava 

a Dům kultury Vítkovice
20 Radnice obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
21 Studio G 
22 Lidová konzervatoř a Múzická škola



Záštitu převzal Tomáš Macura, primátor statutárního města Ostravy a Lukáš Curylo, 
náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje.

Festival finančně podpořili statutární město Ostrava a Moravskoslezský kraj.

Festival muzejních nocí 2021 pořádá Asociace muzeí a galerií České republiky 
s podporou Ministerstva kultury ČR.

ostravskamuzejninoc.cz


